
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EDITAL DE CONHECIMENTO DE PENALIDADE APLICADA- 
DECISÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL

Contrato nº 48/21 – Processo Administrativo nº 15.672-5/2020 - Objeto: 
execução de obra de recuperação e adequação de edificação para 
instalação de Pronto Atendimento e Clínica da Família da Ponte São 
João, destinado à Unidade de Gestão e Promoção da Saúde. Processo 
de Penalização nº 2.098-4/2022.
DARLENE SANTIAGO POLETTO, Diretora do Departamento de 
Contratações, no uso de suas atribuições legais, face ao que consta nos 
autos, FAZ SABER que não foi possível o contato com a empresa através 
de e-mail, e que a carta registrada enviada pelo Correio no endereço 
constante no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – Receita Federal, 
assim como no Cadastro do Sistema Compra Aberta, foi recebida em 
27/06/2022 e devolvida aos Correios em 18/07/2022, razão pela qual 
foi expedido o presente Edital, para conhecimento da decisão proferida:

RESUMO DO DESPACHO DA DECISÃO DE PENALIDADE DO SR. 
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, DATADO DE 
08.06.2022
Contrato nº 48/21 – Processo Administrativo nº 15.672-5/2020 - Objeto: 
execução de obra de recuperação e adequação de edificação para 
instalação de Pronto Atendimento e Clínica da Família da Ponte São 
João, destinado à Unidade de Gestão e Promoção da Saúde. Processo 
de Penalização nº 2.098-4/2022.
“Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
DENEGO PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa CENTRAL 
DE PLANEJAMENTO DE OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA, ficando 
mantidas, portanto, a rescisão unilateral do contrato, e a aplicação 
das penalidades de multa no montante de 10% sobre o valor da 
contratação, aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida, 
conforme item 10.1, a e b do Contrato nº 48/21, devidamente atualizada 
na data do pagamento, e de suspensão temporária de participação 
em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo 
prazo de 02 (dois) anos, com fundamento previsto na cláusula 10.5.b 
do referido Contrato, e no inciso III, artigo 87, da Lei Federal nº 8666/93.”

(LUIZ FERNANDO MACHADO)
Prefeito Municipal

FAZ BAIXAR O PRESENTE EDITAL, para conhecimento da 
decisão proferida por esta Administração à empresa CENTRAL DE 
PLANEJAMENTO DE OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Jundiaí, 25 de julho de 2022
DARLENE SANTIAGO POLETTO 

Diretora do Departamento de Contratações

DESPACHO DECISÓRIO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de revitalização de quadra de 
esportes, situada na Rua Fioravante Leonardi, s/n, Bairro Fazenda 
Grande, nesta cidade. 
Processo Administrativo nº 4.843-1/2022
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, RESOLVE: 
- manter a habilitação das empresas CONSTRUDAHER 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; JOIA BRASIL CONSTRUTORA 
LTDA EPP; ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP; RW ENGENHARIA 
EIRELI; SPALLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI e TERA 
ENGENHARIA E ARQUITETURA – EIRELI, conforme Extrato do 
Julgamento de Habilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município 
em 15 de julho de 2022, aliado ao fato de não haver manifestação 
contrária por parte dos interessados no prazo legal concedido.
Fica agendada para o próximo dia 29 de julho de 2022 às 14h30, a 
abertura do Envelope nº 02 – Propostas, das licitantes habilitadas.

Jundiaí, 26 de julho de 2022

EMILY SCAPINELLI VAZ
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 285/2022 PELO 
SENHOR DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

GOVERNAMENTAIS

EDITAL de 14 de julho de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 285/2021 – Aquisição de pneu van/utilitário 
radial 225/75xR16 e pneu carro radial 195/55xR15, destinados à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde.
Informamos que ficam suspensos o envio de propostas comerciais, bem 
como a abertura da sessão de lances do Pregão Eletrônico nº 285/2022, 
o qual se encontra agendado para o dia 29 de julho de 2.022, às 09:30 
horas.
Posteriormente, informações quanto ao prosseguimento da presente 
licitação serão objeto de nova publicação, pelos mesmos meios iniciais.

Jundiaí, 26 de julho de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DA GESTOR ADJUNTO 
DE ADMINISTRAÇÃO, RESPONDENDO PELA UNIDADE DE 

GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, DATADO 
DE 20.07.2022

Processo Administrativo nº 4.300-2/2022 – Pregão Eletrônico n° 
134/2022 - Objeto: Fornecimento de máscara cirúrgica tripla descartável 
e máscara protetor respiratório descartável PFF2 ou N95, sob o Sistema 
de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
de Saúde. Processo de Penalização n° 8.075-6/2022.
Considerando os transtornos causados pela empresa MARCO 
ANTONIO SILVA NETO EPP, inscrita no CNPJ sob nº 34.850.802/0001-
02, estabelecida no município de JACI/SP, devidamente relatados no 
processo supra;
Considerando que as razões de defesa prévia, apresentadas em 
resposta ao Ofício nº 111/2022, recebido em 15/07/2022, após análise 
pelos órgãos competentes desta Prefeitura, não tiveram o condão de 
alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme 
elementos de fls. 60/61 dos autos;
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;
DECIDO pela aplicação da pena de “Suspensão temporária de 
participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, 
pelo prazo de 02 (dois) anos”, com fundamento previsto no item 16.3. 
alínea “b” do Edital e inciso III, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor Adjunto de Administração, respondendo pela

Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
276/2022 – Fornecimento de certificados digitais para pessoa física, 
incluindo tokens e serviços de vistoria e validação presencial e/ou online, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 08.482-4/2022
I – O Anexo I do Pregão em epígrafe passa a viger acrescido do item 
2.16. e seus subitens:
“2.16. Da Garantia:
2.16.1. A garantia dos dispositivos criptográficos (token criptográfico) 
deverá iniciar-se a partir da data da entrega do certificado digital 
declarada formalmente por meio de formulário próprio da empresa 
vencedora assinado pelo titular do certificado.
2.16.1.1. Concede-se direito de garantia aos produtos que tenham 
comprovados vícios ou defeitos de fabricação, salvo nos casos em que 
tenham sido causados por agentes exteriores como serviço de instalação 
por pessoas que não tenham conhecimento sobre os softwares de 
certificados digitais.
2.16.1.2. Conforme definido pela Autoridade Certificadora, os titulares 
dos certificados poderão, em até 7 (sete) dias da emissão do certificado 
digital, solicitar avaliação de eventuais problemas técnicos.
2.16.1.3. A garantia não cobrirá defeitos ocasionados por mau uso 
dos dispositivos criptográficos (token criptográfico), como: bloqueio de 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
senhas PIN ou PUK, erro de conduta a ser apurado, fornecimento de 
senha a terceiros, entre outros.
2.16.1.4. É assegurada, durante o período da garantia total, cobertura 
contra defeito de fabricação para os produtos fornecidos ao titular do 
certificado, com a ressalva no caso de mau uso e conservação, bem 
como negligência, imperícia e imprudência pelo usuário ou terceiros por 
ele designados.
2.16.2. Prazo de Garantia
2.16.2.1. Os tokens disponibilizados pela empresa vencedora têm 
garantia contra defeitos de fabricação pelo prazo de 180 dias, iniciados 
a partir da data da entrega do certificado digital declarada formalmente 
mediante formulário próprio da empresa vencedora assinado pelo titular 
do certificado.
Obs.: esse prazo não deve ser confundido com a validade do certificado 
digital, que é de 24 (vinte e quatro) meses.
2.16.3. Não cobertura da Garantia 
2.16.3.1. Os dispositivos armazenam o certificado digital, protegendo-o 
contra usos indevidos, e são protegidos por senhas (PIN e PUK). As 
senhas do dispositivo devem ser de conhecimento e responsabilidade 
única, e exclusiva, do titular responsável pelo certificado digital. A 
empresa vencedora não deverá manter cópias nem possuir meios de 
recuperar essas senhas. Em caso de perda, roubo, esquecimento ou 
extravio, o certificado deverá ser revogado e reemitido, incidindo os 
custos previstos para emissão.
2.16.3.2. Em caso de inicialização indevida do token, o certificado será 
apagado, devendo ser emitido um novo certificado digital, incidindo os 
custos previstos para emissão.
2.16.4. Coberturas da Garantia
2.16.4.1. Se for constatado defeito de fabricação que torna necessária 
a substituição do dispositivo criptográfico (token) durante o período de 
vigência da garantia prevista, a empresa vencedora deverá:
– realizar a troca do dispositivo criptográfico, sem custo adicional para o 
titular do certificado;
– emitir um novo certificado, sem custo adicional para o titular do 
certificado, nos casos em que o defeito de fabricação acarretar a perda 
do certificado digital.
2.16.4.2. Atenção: caso seja constatado o direito à garantia, será 
necessário que o titular do certificado notifique a empresa vencedora, 
para emitir um novo certificado e revogar o anterior, sendo que a 
empresa vencedora deverá fornecer os meios de agendamento na forma 
contratada para a reemissão do certificado digital sem custo adicional ao 
Município. ”
II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 09 de agosto de 2022, às 10:00 horas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA 
SOUZA.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 276/22, de 12 de julho de 2022.

Jundiaí, em 26 de julho de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 
painéis de mensagens variáveis móveis e fixos e painéis de detecção de 
velocidade incluindo a configuração, manutenção preventiva e corretiva 
e suporte técnico com o fornecimento de peças de reposição, destinados 
à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 10 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 286/2022
OBJETO: Fornecimento de tiras reativas para glicemia (caixa com 50 

unidades), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 09 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 288/2022
OBJETO: Aquisição de leitor universal de microchip e transponder 
eletrônico para identificação de animais silvestres, destinados à Unidade 
de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 10 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2022
OBJETO: Aquisição de conjunto de poste de seção circular com braço 
projetado, destinado à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 10 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2022
OBJETO: Aquisição de medicamentos (Aminofilina 24mg/ml Injetável, 
Diclofenaco Sodico 25mg/ml Injetável e Outros), destinados à Unidade 
de Gestão da Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de agosto de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021 – Prestação de serviços de 
consultoria e assessoria em engenharia de tráfego para execução 
de projetos, estudos, programação semafórica, serviços técnicos 
especializados, projetos conceituais e básicos para melhoria da 
mobilidade urbana, da fluidez e segurança viária do Município de Jundiaí, 
destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
Processo Administrativo nº 13.363-1/2021
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da proposta pela Unidade de Gestão de 
Mobilidade e Transportes, constante dos autos às fls. 906/907;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:
Classificação Empresa Valor

1º
IMTRAFF CONSULTORIA E 

PROJETOS DE ENGENHARIA 
LTDA

R$742.200,00

2º
TRANZUM PLANEJAMENTO E 

CONSULTORIA DE TRANSITO S/S 
LTDA

R$794.750,00

3º EGIS ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA R$1.025.797,50

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa IMTRAFF 
CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA, por atender às 
cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
Jundiaí, 26 de julho de 2022

EMILY SCAPINELLI VAZ
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 25 de julho de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 167/22 – Prestação de serviço de 
manutenção mecânica e elétrica em veículos pesados, pertencentes 
à frota da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos. 
Processo Administrativo nº 5755-6/22.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise da documentação de 
habilitação e considerando que não houve interposição de recurso, 
RESOLVEMOS: 
- DESCLASSIFICAR a proposta de preços da empresa abaixo pelo 
motivo que segue:
DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA EPP. Lotes 01 
e 02, por apresentar proposta com valor inexequível.
- ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI EPP – lotes 01 
e 02.

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de julho de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2022 – Fornecimento de flúor gel sabor 
tutti-frutti, anestésico tópico gel c/ aminobenzoato etila, rolete de algodão 
e outros, sob o Sistema de Registro de Preços. Processo Administrativo 
nº 6.723-3/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após 
análise da documentação apresentada, análise técnica efetuada pela 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I - DESCLASSIFICAR as propostas das empresas AIRMED EIRELLI-
EPP e DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP no item 02, 
por cotarem produto em desacordo com as especificações técnicas 
do Edital, conforme item 4.3. do Anexo I ao Edital e AIRMED EIRELLI-
EPP e DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP no item 05 por 
apresentarem valor superior ao preço referencial, de acordo com o item 
4.2. do Anexo I ao Edital.
II – Declarar FRACASSADO o item 05, devido ausência de propostas 
classificadas.
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP – Itens 
01 e 02.
- AIRMED EIRELLI-EPP – Itens 03 e 04.

ALESSANDRA RONDON BRANDO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 21 de julho de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022 – Aquisição de boinas de feltro, 
destinado à Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
Processo Administrativo nº 6.962-7/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
de catálogos, da documentação de habilitação, tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa IND E COM JOSÉ 
ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA ME no lote 01, por desatender ao 
item 1.2. do Anexo I do Edital, deixando de apresentar o catálogo ou 
ficha técnica, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento das 
especificações do material:
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 

atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- O. FILIZZOLA & CIA. LTDA.EPP – lote 01.

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de julho de 2022

Pregão Eletrônico nº 241/2022 – Aquisição de tinta acrílica para piso, 
tinta esmalte sintético, diluente para tinta (thinner) e outros, destinado a 
Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.
Processo Administrativo nº 7.311-6/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da 
negociação de preços, da análise do catálogo pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, da análise dos documentos de 
habilitação e, considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa L.F. GONÇALVES 
JUNIOR TINTAS EIRELI no item 17, por deixar de apresentar o catálogo, 
nos termos do item 4.3. do anexo I do Edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
–  DI BLASIO E CIA LTDA ME: item 10;
–  INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP: item 16;
–  DURA TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA – ME: itens 21, 23, 24 e 25;
–  L.F. GONÇALVES JUNIOR TINTAS EIRELI: item 01;
–  L TINTAS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA: itens 08, 09, 11, 12, 13, 14 
e 15;
–  SUPREME COMERCIAL EIRELI – EPP: itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
17, 18, 19, 20, 22 e 26.

SUELEN SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de julho de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2022 – Fornecimento de tela de arame 
galvanizado, sob o Sistema de Registro de Preços. 
Processo Administrativo nº 7.485-8/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise técnica efetuada pela Unidade 
de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa MRocha Brasil Obras e 
Serviços Eireli Me, no tocante ao item 01(cota principal e reservada), por 
deixar de apresentar catálogo exigido no item 1.2 do Anexo I ao Edital
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- JCV Comércio e Indústria Ltda Epp: Item 01(cota principal e reservada).

Elizângela Ap. Efigênio
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de. 26/07/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2022 – Fornecimento de medicamentos 
(Ginko Biloba 80mg, Diosmina 450mg+Hesperidina 50mg, Diacereina 
50mg e outros) para atendimento de Mandado Judicial, sob sistema de 
registro de Preços, conforme Processo Administrativo 8.182-0/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da pesquisa de preços, da nossa análise dos documentos 
de habilitação, e da coleta dos orçamentos pela Unidade de Gestão da 
Promoção da Saúde, e considerando que não houve intenção de recurso 
no prazo concedido, RESOLVEMOS:
Desclassificar por ofertarem valores para as cotas reservadas 10% 
superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no 
item 10.2.1 alínea “a” do edital, as propostas ofertadas pelas empresas:
-SÃO PAULO COM DE PROD FARMACEUTICOS LTDA ME, itens 
01,02,07,16 e 21 cota reservadas.
-MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, itens 
01,02,06 e 18 cotas reservadas.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
- SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME, itens 01,02,06,07,16,18 
e 21 cotas reservadas.
-DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR DE MEDICAME ME, itens 02,06 
e 18 cotas reservadas.
-RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS HOSPITALARES LTDA EPP, 
itens 02 ,06 e 18 cotas reservadas.
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
por apresentar(em) o(s) menor(es) preço(s) e atender(em) às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
-CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA item   06  
cota principal e reservada.
-CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, item 10  cotas 
principal e reservada.
-FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MED.HOSPITÇ.EIRELI,  itens 
04,16 E 21 cotas principais e reservadas.
-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, item 02 cota principal 
e reservada.
-FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, item 14 
cotas principal e reservada.
-JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP, item 23 cota reservada.
-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, item 01 cotas 
principal e reservada.
- ONCO PROD DISTR. DE PROD. HOSP. E ONCOLOGICOS LTDA, 
itens 12,17 e 19 cotas principais e reservadas.
-PARTNER FARMADISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA,  itens 07 e 13 
cotas principais e itens 08 e 09 cotas principais e reservadas.
-SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, item 18 cotas principal e 
reservada.
-MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP,  itens 07 e 
13 cotas reservadas.
-DIVEMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, item 03 cotas 
principal e reservada.
-CM HOSPITALAR S.A., item 23 cota principal e itens 05 e 22 cotas 
principal e reservada.
- SÃO PAULO COM DE PROD FARMACEUTICOS LTDA ME, itens  11 e 
20  cotas principais e reservadas.
- SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME, item 15 cotas principal 
e reservada.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 051/2022
Processo Administrativo nº 8.896-5/2022
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de 
evento.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – CLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo, por atenderem às 
exigências do Edital:
1º - AGÊNCIA K2 PRODUÇÕES LTDA ME – R$ 90.050,00
2º - MARIANA DOS SANTOS BIANCHI – R$ 92.500,00
3º - ANDRE GUIMARÃES SOFIATTI ME – R$ 101.352,00
II - ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa AGÊNCIA K2 
PRODUÇÕES LTDA ME, por ofertar o menor valor total e atender as 
exigências do Edital.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGAAT, em 27 de julho de 2022
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, de 
17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de março 
de 2.017, homologamos o Convite nº 048/2022 para contratação de 
empresa para instalação do sistema de prevenção e combate a incêndio 
no Parque da Uva, destinados à Unidade de Gestão de Agronegócio, 
Abastecimento e Turismo, de acordo com o processo administrativo nº 
8.032-7/2022, à empresa abaixo:
- ALEGRIA FIRE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A 
INCÊNDIOS LTDA ............................................................ R$ 95.000,00

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ
Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 21 de julho de 2022
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a Chamada Pública nº 
001/2022 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
(arroz orgânico parboilizado, suco de uva tinto integral orgânico, suco 
misto de manga e maçã e suco de maçã) para alimentação escolar, 
conforme §1º do art. 14, da Lei nº11.947/2009, de 16/07/2009 e 
Resolução FNDE Nº 06/2020, destinado a Unidade de Gestão de 
Educação, de acordo com o processo administrativo nº 3.457-1/2022, 
às cooperativas abaixo:
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA NOVA SANTA RITA 
LTDA – COOPAN:
Item 01 - ARROZ ORGÂNICO PARBOILIZADO: 120.000kg – 
R$898.800,00
COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA:
Item 02 - SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL ORGÂNICO: 9.120 litros – 
R$119.928,00
ASSOCIAÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO ORGANICA AGRÍCOLA 
PAULINENSE – ACOAP:
Item 03 - SUCO MISTO DE MANGA E MAÇÃ: 95.490 unidades – 
R$39.999,70
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA 
TERRA:
Item 04 - SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL - EMBALAGEM 200 ML: 550.000 
unidades – R$1.677.500,00
Item 05 - SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 A 2 
LITROS: 30.000 litros – R$332.700,00

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 20 de julho de 2022
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 
26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, 
HOMOLOGO o CONVITE-OBRAS nº 018/2022 para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços especializados de 
engenharia para elaboração de projetos básicos para construção de 
pontes e passagem inferior, nesta cidade, de acordo com o processo 
administrativo nº 5.992-5/2022 à empresa abaixo: 
- CAROLINA GOULART PINTO MORAES ENGENHARIA CIVIL........R$ 
308.315,00

EDUARDO CÉSAR VALENÇA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos,

em substituição

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGMT, em 26 de julho de 2022
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 022/2022 para contratação de empresa 
especializada para elaboração de serviços técnicos especializados 
em Engenharia de Tráfego para desenvolvimento de estudos, projetos 
e especificações técnicas de serviços, equipamentos e softwares para 
o controle semafórico centralizado para o município de Jundiaí, nesta 
cidade, de acordo com o processo administrativo nº 6.642-5/2022 à 
empresa abaixo: 
- CERTARE ENGENHARIA E CONSUTORIA LTDA........R$ 249.710,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR 
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2022 – Aquisição de medicamentos 
(ampicilina 500mg, rifampicina 300mg, lidocaína 2% e outros), destinados 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº 07.801-6/2022:
-AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA........R$ 18.175,00;
-LUMAR COM. PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA......R$ 4.508,00;
-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.............
.......................................................................R$ 2.390,00;
-DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE MEDICAM. ME....................
.......................................................................R$ 562,00;
-LIGIA MARIA CARNEIRO-ME..........................................R$ 15.574,40;
-DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA..............R$ 836,40;



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
-CMH CENTRAL DE MEDIC. HOSP. EIRELI-ME................R$ 1.206,00;
-SÃO PAULO COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA-
ME......................................................................................R$ 31.570,00;
-AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELLI................................................................................R$ 2.100,00.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 060/22 – Prestação de serviço de acolhimento e 
orientação de acesso (posso ajudar), destinados à Unidade de Gestão 
de Promoção da Saúde, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº. 2.407-7/22:
- SUEDE SERVICOS EIRELI ....................................... R$ 2.257.999,50

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 – Contratação de empresa para 
cadastro  in loco, incluindo visita domiciliar com atualização e inserção dos 
dados no sistema, dentro do Município de Jundiaí, com disponibilização 
de equipe técnica qualificada e certificada como entrevistadores sociais, 
visando qualificar os dados das famílias em situação de vulnerabilidade 
social e/ou com dificuldade de mobilidade para efetivação do cadastro 
único para acesso aos programas sociais de Governo, destinado 
à Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 02.546-2/2022:
- M.R.S. DA SILVA & CIA LTDA-EPP......................R$ 222.699,96 (Prazo 
de vigência da contratação de 12 (doze) meses).

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2022 – Fornecimento de cinto elástico 
adulto ajustável para bolsa de ostomia/Urostomia, sistema de irrigação 
intestinal, filtro de carvão ativado e outros, sob o Sistema Registro de 
Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 6.697-9/2022:
- COLOPLAST DO BRASIL LTDA: Itens 01 (R$ 25,65/PC), 02 (R$ 
489,00/PC), 03 (R$ 1.260,00/CX)  (cotas principais)
- ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME: Itens 01 (R$ 28,20/
PC), 02 (R$ 500,00/PC), 03 (R$ 1.300,00/CX) (cotas reservadas);
- UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: Item 04 (R$ 39,29/FR) 
(cota principal e reservada);
- HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME: Item 05 (R$ 150,14/PC) (cota 
principal e reservada);

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/22 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de limpeza e descarte final de material inerte 
arenoso proveniente do desassoreamento das lagoas dos Parques 
Botânico, Tulipas e Prof Aziz Ab’ Saber, destinado à Unidade de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº 6.921-3/2022
- Itabrás Mineração Ltda Epp............................................R$ 138.000,00

EDUARDO CÉSAR VALENÇA
Gestor da Unidade de Infraestrutura
e Serviços Públicos em Substituição

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2022 – Aquisição de medicamentos 
(vitaminas do complexo B – EV, metoclopramida, cloridrato5 mg/ml, 
glicose 25% e outros), destinados à Unidade de Gestão da Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à(s) empresa(s) abaixo  conforme Processo 

Administrativo 7.768-7/22. 
- CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA item 17 cota principal e reservada (R$ 
5.250,00).
-CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, item 19 
e  cota principal e itens 06,07,11,14,15 e 20 cotas principais e reservadas 
(R4 11.497,26).
-SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item 02 cotas principal 
e reservada (R$ 992,00).
-ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 03,08 e 13 cotas principal e 
reservada (R$ 4.332,00).
-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, item 05 cotas 
principal e reservada e itens 09,16 e 18 cotas principais (R$ 9.824,15).
-SÃO JOSÉ ASSIT SAÚDE E MEDIC LTDA ME, itens 12,21 e 22 cotas 
principais e reservadas, e itens 09,16,18 e 19 cotas reservadas, (R$ 
37.937,63).

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2022 – Aquisição de pote quadrado 
em inox com tampa, diversos tamanhos, e conjunto de potes redondos, 
inox, destinados a Unidade de Gestão de Educação, HOMOLOGADO 
às empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº 7.764-6/2022: 
- PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP
Itens 01 e 02 .....................................................................R$ 25.200,00.
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME
Itens 03 e 04 ......................................................................R$ 46.820,00.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/22 – Fornecimento de piso 
emborrachado externo 50mm, diversas cores, e selante adesivo flexível, 
sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas 
abaixo, conforme processo administrativo nº 6.863-7/2022
-ELASTA PISOS EIRELI EPP: Itens 01 (R$ 189,90/M²),02 (R$ 210,95/
M²), 03 (R$ 189,35/M²), 04 (R$ 189,35/M²) e 05 (R$ 239,90/M²) (cotas 
principais) e 02 (R$ 210,95/M²), 03 (R$ 189,35/M²) e 04 (R$ 189,35/M²) 
(cotas reservadas);
-SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI-ME: Itens 
01 (R$ 194,90/M²) e 05 (R$ 199,00/M²) (cotas reservadas);

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 6.477-6/22
Dispensa de Licitação nº 025/22
I -   Objeto: Contratação de empresa para a realização de processo 
seletivo para contratação de professores e diretores temporários/
substitutos para elaboração da escala rotativa para o ano de 2023 
destinados à Unidade de Gestão de Educação.
II - Contratada: Fundação Para o Vestibular da Universidade Estadual 
Paulista Júlio de Mesquita Filho – Vunesp (CNPJ: 51.962.678/0001-96). 
III -   Fundamento Legal: artigo 24, inciso XIII, c/c art. 26, da Lei Federal 
nº 8666/93.
IV-  Prazo de execução: 36 (trinta e seis) meses.
V -  Justificativa: 
Justifica-se a contratação do Instituto objetivando a prestação de serviços 
de realização de processo seletivo para contratação de professores e 
diretores temporários/substitutos para elaboração da escala rotativa 
para o ano de 2023.
A escolha da Fundação Para o Vestibular da Universidade Estadual 
Paulista Júlio de Mesquita Filho - Vunesp se fez por tratar-se de 
instituição sem fins lucrativos e ter reconhecida experiência (reputação 
ético-profissional) na realização de concursos públicos em diversos 
Municípios, existindo nexo efetivo entre o mencionado dispositivo legal 
com a natureza da Fundação VUNESP e objeto a ser contratado, aliada 
ao fato de apresentar a menor taxa de inscrição a ser cobrada dos 
candidatos, que será o valor recebido pela Instituição para prestação 
dos serviços.
O valor de inscrição a ser cobrada dos candidatos está de acordo com 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
o praticado no mercado, conforme pesquisas constantes nos autos do 
processo em epígrafe.

(Isabel Camilo de Souza)
Diretora do Depto. Financeiro

UGE, em 26 de julho de 2022. 
Ratifico a justificativa apresentada pela Sra. Diretora do Depto. 
Financeiro, Gestão e Finanças constante dos autos.
Publique-se o respectivo Extrato. 

(Vasti Ferrari Marques)
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NUTRICIONALE COMERCIODE 
ALIMENTOS LTDA. PROCESSO No 1902-8/2022. ASSINATURA: 
22/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de ALHO INNATURA, 
COLORÍFICO EM PÓ, AÇAFRÃO EM PÓ E OUTROS - R. 
VALOR(ES):Item(ns): 3 - AÇAFRÃO EM PÓ, PACOTE DE 40 A60 G:-
PRODUTO EM PÓ HOMOGENEO;-COR, ODOR E SABOR PROPRIO;-
ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAISTERROSOS E 
DETRI-TOS DE ANIMAIS;-EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
ATOXICO, RESISTENTE, LA-CRADO, COMIDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,-PRAZO DE VALIDADE 
E LOTE;-VALIDADE MINIMA: 8 MESES APARTIR DA DATA DE 
FABRICAÇÃO.- MARCA: SIAMAR - R$ 100.0000 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.3 - AÇAFRÃO EM PÓ,PACOTE DE 40 A 60 G:-PRODUTO 
EM PÓ HOMOGENEO;-COR, ODOR E SABOR PROPRIO;-ISENTO 
DE SUJIDADE,PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRI-
TOS DE ANIMAIS;-EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
ATOXICO,RESISTENTE, LA-CRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,-PRAZO DE VALIDADE ELOTE;-
VALIDADE MINIMA: 8 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.- 
MARCA: SIAMAR - R$ 100.0000 POR QUILO - COTARESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 41/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.PROPONENTES: 6

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: A.C.DE O.CARDOSO PAISAGISMO 
EIRELI EPP. PROCESSO Nº 2535-5/2022. ASSINATURA: 20/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de PS CONTROLE E LIMPEZA DE 
PLANTAS INVASORAS EM AREAS EXTERNAS. VALOR(ES):Item(ns): 
1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E LIMPEZA MANUAL 
DE-PLANTAS INVASORAS EM AREAS EXTERNAS DE PREDIOS 
PUBLICOS.- - R$ 1.9200 POR M2 - COTA PRINCIPAL.2 - PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONTROLE E LIMPEZA MANUAL DE-PLANTAS 
INVASORAS EM VIELAS DE AREAS URBANAS.- - R$ 1.9400 POR M2 
- COTA PRINCIPAL.3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE 
E LIMPEZA MANUAL DE-PLANTAS INVASORAS EM ESTRADAS 
RURAIS(CONSIDERANDO AS DUAS-MARGENS DA VIA).- - R$ 
1000.0000 POR KILOMETRO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP. PROCESSO Nº 3874-7/2022. 
ASSINATURA: 20/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - CHICORIA LISA:-DEVE ESTAR FRESCA E 
TENRA-SEM SUJIDADES, PODRIDÃO, INSETOS, PARASITAS E 
MURCHO-PESO DA UNIDADE: 500 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 2.9000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.2 - BANANA NANICA CLIMATIZADA, EM 
PENCAS:-ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10 DUZIAS-TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E BEM DESEN-
VOLVIDA-A BANANA DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE DE 
MATURAÇÃO, A-CASCA DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO 
AMARELO, SEM SINAIS VERDES-NAS PONTAS E COM ALGUMAS 
PINTAS MARRONS-O PRODUTO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, 
SEM PODRIDÃO, E PAS-SADO-PESO DA DUZIA: 2KG, PERMITINDO 
UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-PARA MAIS OU PARA MENOS- - 
R$ 8.9900 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL.3 - OREGANO FRESCO, 
EM MACO COM 200 G.- - R$ 6.2000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.4 

- ABACATE FORTUNA TIPO A:-CASCA LISA, COM VERDE INTENSO, 
POLPA AMARELA E CAROÇO SOLTO-PESO DA UNIDADE: 1,3 KG-
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO PARA MAIS OU 
PARA-MENOS- - R$ 4.1200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.5 - 
ACEGA EXTRA EXTRA-SEM SUJIDADE, PODRIDÃO E MURCHO-
DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-PESO DA UNIDADE: 2KG, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS- - R$ 4.8000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.6 - 
AGRIÃO COMUM EXTRA:-DEVE ESTAR FRESCA E LIMPA-SEM 
PODRIDÃO, SUJIDADES E MURCHO-PESO DO MAÇO: 700G, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-PARA MAIS OU 
PARA MENOS- - R$ 6.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.7 - 
ALMEIRAO EXTRA:-DEVE ESTAR TENRA E FRESCA-SEM 
PODRIDÃO, SUJIDADES, MURCHO E AMARELO-PESO DA UNIDADE: 
600 G , PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS 
OU PARA MENOS- - R$ 10.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.8 - 
BANANA MAÇÃ DE PRIMEIRA:-ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10 
DUZIAS-TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME 
E BEM DESEN-VOLVIDA-A BANANA DEVERÁ APRESENTAR 
HOMOGENEIDADE DE MATURAÇÃO, A-CASCA DEVERÁ 
APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELO, SEM SINAIS VERDES-NAS 
PONTAS, E COM ALGUMAS PINTAS MARRONS-O PRODUTO NÃO 
DEVERÁ ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDÃO, E PAS-SADO-PESO 
DA DUZIA:1,5KG,PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 9.1400 POR DUZIA - COTA 
PRINCIPAL.9 - CAQUI RAMA FORTE TIPO A:-COR, ODOR E SABOR 
CARACTERISITICO. A POLPA TEM COSISTEN-CIA MOLE E 
GELATINOSA. O FORMATO É ACHATADO-NÃO DEVE ESTAR 
AMARRENTO, O GRAU DE MATURAÇÃO DEVE ESTAR-PRÓPRIO 
PARA O CONSUMO-SEM RACHADURAS, FISSURAS E PODRIDÃO-
PESO DA UNIDADE: 130G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.4000 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL.10 - COUVE MANTEIGA EXTRA:-DEVE ESTAR 
FRESCA E TENRA-SEM SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, 
MURCHO, AMARELADA E-MURCHO-PESO DO MAÇO: 500G, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 3.9700 POR MACO - COTA PRINCIPAL.11 - 
LARANJA LIMA TIPO A:-PESADAS EM RELAÇÃO AO TAMANHO,MAS 
REAGEM A PRESSÃO DOS DE-DOS, CASCA FIRME E FINA SEM 
MANCHAS, PODRIDÃO E DEFEITOS.-COR, ODOR E SABOR 
CARACTERISTICO DA FRUTA.-PESO MEDIO DA DUZIA: 2KG, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10%-DO PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 3.8300 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL.12 - 
MELANCIA REDONDA/COMPRIDA GRAUDA:-COR E SABOR 
CARACTERISTICO-A CASCA DEVERÁ ESTAR FIRME E LISA, DE 
COR VERDELUSTROSA E-A POLPA DEVERÁ SER DE COR 
AVERMELHADA E COM BASTANTE SUCO-SEM DEFEITOS/
DEFORMAÇÃO NA CASCA, PODRIDÃO, AMASSADOS E-CORTES-
PESO DA UNIDADE: 9KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-
PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 28.9700 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.13 - RUCULA:-DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-
SEM SUJIDADES, PDRIDÃO, MURCHO E AMARELO-PESO DO 
MAÇO: 300 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PE-SO 
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 5.8900 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.14 - BROCOLI NINJA EXTRA:-FRESCO, SEM TALO E 
FOLHAS-SEM PODRIDÃO, AMASSADO, AMARELO E PASSADO-
PESO DA UNIDADE: 600 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 9.0100 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL.15 - ESPINAFRE EXTRA:-DEVE ESTAR FRESCA E 
TENRA-SEM PODRIDÃO, SUJIDADE, MURCHO E AMARELA-PESO 
DA UNIDADE: 600 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-
PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 11.0000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.16 - SALSA:-DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-SEM 
SUJIDADE, PODRIDÃO, MANCHA, AMARELADA, MURCHA E FERRU-
GEM-PESO DO MAÇO: 200 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 4.7100 POR MACO - 
COTA PRINCIPAL.17 - ABOBORA JAPONESA, EMBALADO EM REDE 
DE 2 A 4KG.- - R$ 6.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.18 - UVA 
THOMPSON TIPO 1A:-FORMA OVALADA, POLPA SEMI 
TRANSLÚCIDA, CASCA FINA E INTAC-TA E SEM SEMENTES.-GRAU 
DE MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, ELA DEVE ESTAR-
LIGEIRAMENTE AMARELA-NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS, 
RACHADOS, MURCHOS, PODRES E-PASSADOS-PESO DO DO 
CACHO: 250G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO 
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 9.1400 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.19 - ALFACE LISA EXTRA:-DEVE ESTAR FRESCA E 
TENRA-SEM SUJIDADES, INSETOS, PODRIDÃO, FOLHAS 
QUEIMADAS E MAN-CHADAS-PESO DA UNIDADE: 400 G, 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

ADMINISTRAÇÃO
PERMITINDO UMA VARIACAO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 8.5500 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.20 - 
REPOLHO VERDE LISO EXTRA:-DEVE ESTAR FRESCO, LIMPO, 
FIRME, PODADO E COMPACTO-SEM PODRIDÃO, MURCHO, 
DEFORMADO, MANCHA, AMARELO E PERFU-RAÇÃO-PESO DA 
UNIDADE: 1,5 KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO 
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 4.8000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL.21 - CEBOLINHA:-DEVE ESTAR FRESCA E TENRA-SEM 
SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, MURCHA E AMARELA-PESO DO 
MAÇO: 200G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-PARA 
MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 2.6400 POR MACO - COTA PRINCIPAL.22 
- MACA NACIONAL FUJI, TIPO 163 A 180 FRUTOS:-ACONDICIONADAS 
EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 18 KG-A MAÇA DEVERÁ ESTAR FIRME, 
COM CASCA LISA, DE TEXTURA FINA-POLPA CLARA, CROCANTE E 
VIÇOSA-O SEU SABOR DEVE TER UM TOQUE DE ACIDEZ, SEM 
PERDER A DO-ÇURA-SEM PODRIDÃO, AMASSADOS E CORTES-
PESO DA UNIDADE: 110 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% 
DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 1.4500 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL.23 - AMEIXA ESTRANGEIRA:-DE BOA QUALIDADE-
COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA-SEM 
PODRIDÃO, PARTES MOLES, MURCHOS, AMASSADOS E 
FISSURAS-PESO DA UNIDADE: 100G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 2.0000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.24 - GENGIBRE FRESCO:-SEM 
RUGOSIDADES, SEM MOFOS, SEM PODRIDÃO-EMBALAGEM DE 1 
A 2 KG.- - R$ 7.4400 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.25 - MAMÃO 
FORMOSA DO TIPO A:-PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, 
COM AROMA, COR E SABOR-PRÓPRIOS DA ESPÉCIE-A 
TONALIDADE DEVE APRESENTAR AMARELODOURADA, COM 
POLPA-VERMELHA E MACIA.-SEM PODRIDÃO, SEM BOLOR, SEM 
CORTES OU PERFURAÇÕES. NÃO-DEVERÁ SER ENTREGUE NEM 
MUITO MADURO E NEM TÃO VERDE.-PESO DA UNIDADE: 1,6 KG, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 7.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.26 - 
TANGERINA CRAVO A:-DE BOA QUALIDADE, COR BRILHANTE E 
INTENSA DE AMARELO A-LARANJA ESCURO.-COR E SABOR, 
CARACTERISTICO DO PRODUTO.-SEM PONTOS DE MOFO, 
PODRIDÃO, MURCHOS E DEFEITOS NA CASA.-PESO DA UNIDADE: 
200G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS 
OU PARA MENOS.- - R$ 0.8000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.27 
- PESSEGO NACIONAL, CALIBRE 4 COM 8 A 10 FRUTOS:-COR, 
ODOR E SABOR CARACTERISTICO-O PESSEGO DEVE ESTAR 
INTEGRO, SEM PODRIDÃO, AMASSADOS OU-FISSURAS E COM A 
COLORAÇÃO CARACERISTICO DA FRUTA-PESO DA UNIDADE: NO 
MINIMO 130G- - R$ 2.2000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.28 - 
MANDIOQUINHA EXTRA AAA, EMBALADAS EM REDE DE 01 A 02 KG- 
- R$ 15.8800 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.29 - TOMATE SALADA 
EXTRA AA, EMBALADOS EM REDE DE 01 A 02 KG, COM-
DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS.- - R$ 7.0700 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.30 - CENOURA EXTRA AA, EMBALADOS EM REDE DE 01 
A 02 KG, COM DIS-TRIBUICAO NAS ESCOLAS.- - R$ 11.3500 POR 
QUILO - COTA PRINCIPAL.31 - ALHO TIPO 6, EMBALADO EM REDE 
DE 100G A 01 KG, COM DISTRI-BUICAO NAS ESCOLAS.- - R$ 28.9600 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.32 - TOMATE MADURO EXTRA AA, 
EMBALADO EM REDE DE 01 A 02 KG, COM-DISTRIBUICAO NAS 
ESCOLAS.- - R$ 6.2900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.33 - COUVE 
FLOR EXTRA:-FRESCA, LIMPA, COM TALOS FIRMES, COLORAÇÃO 
BRANCA A BRANCO-CREME-SEM PODRIDÃO, INSETOS, MURCHO 
E MACHUCADA-PESO DA UNIDADE: 1,3 KG, PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 
9.0800 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.34 - MACA NACIONAL 
GALA, TIPO 163180 FRUTOS:-ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 
PAPELAO DE 18KG-SEM PODRIDÃO, AMASSADOS E CORTES-A 
MAÇÃ DEVERÁ TER CASCA FINA, FIRME, POLPA MACIA E SABOR-
DOCE. A COR DEVERÁ SER VEREMLHA, COM TONS DE AMARELO 
E VERDE-PESO DA UNIDADE: 110G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 1.5400 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.35 - MORANGO COMUM, COM 
DISTRIBUIÇAO NAS ESCOLAS-EMBALADOS EM CUMBUCAS- - R$ 
27.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.36 - ABACAXI PEROLA 
GRAUDO:-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA-
COM COROA E FOLHAS VERDE ARROXEADA, FORMATO CONICO E 
GRAU-DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO-SEM 
MANCHA, PODRIDÃO, MURCHO, CORTE E BASE COM BROCA-
PESO DA UNIDADE DE NO MÍNIMO: 1,5KG- - R$ 6.4800 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.37 - HORTELA, COM DISTRIBUIÇAO 
NAS ESCOLAS-MAÇO COM 0,300G- - R$ 6.3300 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.38 - VAGEM MACARRAO CURTA EXTRA AA-EMBALADO 

EM REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 19.1500 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.39 - BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA-EMBALADO EM 
REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 6.3400 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.40 
- PEPINO COMUM EXTRA AA-EMBALADO EM REDE DE 01 A 02 KG- 
- R$ 4.9900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.41 - PIMENTAO VERDE 
EXTRA AA-EMBALADO EM REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 11.3000 POR 
QUILO - COTA PRINCIPAL.42 - PIMENTAO VERMELHO EXTRA AA-
EMBALADO EM REDE DE 01 A 02 KG- - R$ 11.6000 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.43 - CARA EXTRA A-EMBALADO EM REDE COM 01 
A 02 KG- - R$ 6.2900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.44 - BERINJELA 
EXTRA AA-EMBALADO EM REDE COM 01 A 02 KG- - R$ 8.9900 POR 
QUILO - COTA PRINCIPAL.45 - MANDIOCA GRAUDA-EMBALADO EM 
REDE COM 01 A 02 KG- - R$ 3.8000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.46 
- QUIABO LISO EXTRA AA-EMBALADO EM REDE COM 01 A 02 KG- - 
R$ 12.3100 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.47 - KIWI NACIONAL- - R$ 
22.4000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.48 - GOIABA VERMELHA 
TIPO 12 FRUTOS:-PODE SER DE FORMA ARREDONDADA OU OVAL, 
CASCA FINA COM CO-LORAÇÃO AMARELA OU VERDE CLARO, NO 
PONTO CERTO PARA O CON-SUMO E DE TAMANHO UNIFORME.-
SEM PONTOS PRETOS, MANCHAS, PODRIDÃO, DEFROMAÇÃO E 
AMASSA-DO.-PESO POR UNIDADE: 130 G, PEMITINDO VARIAÇÃO 
DE 10% DO PESO-PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 1.3500 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.49 - PERA ESTRANGEIRA WILLIAM’S:-
ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 A 120 FRUTOS-COR, SABOR 
E ODOR CARACTERISTICO DA FRUTA-SEM PODRIDÃO, 
AMASSADOS E FISSURAS-CASCA LISA, CEDENDO LEVEMENTE 
AO TOQUE-PESO DA UNIDADE: NO MININO 150G- - R$ 2.2000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.50 - PERA ESTRANGEIRA PACK’S:-
ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 A 120 FRUTOS-SEM PDRIDÃO, 
AMASSADOS E CORTES-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO 
DA FRUTA-PESO DA UNIDADE:NO MINIMO 150G- - R$ 2.2000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.51 - MELÃO AMARELO 6 A 7 FRUTOS:-
DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE CASCA LISA OU LEVEMENTE 
RUGOSA-SEM PODRIDÃO, DEFEITOS, BOLOR, CORTES OU 
PERFURAÇÃO-PESO DA UNIDADE: 1,6 KG, PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 
7.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.52 - BANANA PRATA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE:-ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10 
DUZIAS-TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME 
E BEM DESEN-VOLVIDA-A BANANA DEVERÁ APRESENTAR 
HOMOGENEIDADE DE MATURAÇÃO, A-CASCA DEVERÁ 
APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELO, SEM SINAIS VERDES-NAS 
PONTAS, E COM ALGUMAS PINTAS MARRONS-O PRODUTO NÃO 
DEVERÁ ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDÃO, E PAS-SADO-PESO 
DA DUZIA: 2KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO PESO-
PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 9.1400 POR DUZIA - COTA 
PRINCIPAL.53 - LARANJA PERA TIPO A:-PESADAS EM RELAÇÃO AO 
TAMANHO,MAS REAGEM A PRESSÃO DOS DE-DOS, CASCA FIRME 
E FINA SEM MANCHAS, PODRIDÃO E DEFEITOS.-COR, ODOR E 
SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA.-PESO MEDIO DA DUZIA: 
2KG, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10%-DO PESO PARA MAIS 
OU PARA MENOS.- - R$ 4.9800 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL.54 - 
TANGERINA PONKAN TIPO A:-DE BOA QUALIDADE, DEVE SER 
PESADA EM RELAÇÃO AO TAMANHO,-CASCA LISA, FIRME, SEM 
CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, COM PONTO-ADEQUADO DE 
MATURAÇÃO PARA O CONSUMO.-PESO DA UNIDADE: 200 G, 
PERMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU 
PARA MENOS.- - R$ 1.3000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.55 - 
BETERRABA EXTRA AA, C/DISTRIB. ESCOLA-REDE DE 1 A 2KG- - R$ 
6.1600 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.56 - ABOBRINHA BRASILEIRA 
EXTRA AA, DISTRIB. ESCOLA-REDE DE 1 A 2KG- - R$ 6.8400 POR 
QUILO - COTA PRINCIPAL.57 - ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA, 
DISTRIB. ESCOLA-REDE DE 1 A 2KG- - R$ 7.5000 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.58 - MORANGO CAMINHO REAL,CUMBUCAS, COM 
DISTRIB. ESCOLA- - R$ 25.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.59 - 
ABACAXI HAVAI TIPO A GRAUDO:-COR,ODOR E SABOR 
CARACTERISTICO DA FRUTA-COM COROA E AS FOLHAS VERDES 
ARROXEADAS,GRAU DE MATURAÇÃO-ADEQUADA PARA O 
CONSUMO-SEM MANCHAS, PODRIDÃO, MURCHOS, CORTES E 
BROCA NA BASE-PESO DA UNIDADE DE NO MINIMO: 1,5KG- - R$ 
6.4800 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.60 - CEBOLA GRAUDA:-A 
CEBOLA PODERÁ SER A DO TIPO NACIONAL OU ESTRANGEIRA-
DEVE ESTAR TENRA, FIRME E INTACTA-SEM PODRIDÃO, MURCHA, 
BROTO E FERIMENTO-EMBALADA EM REDE DE 500 G A 01 KG.- - R$ 
5.1000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.61 - MANGA HADEM TIPO 12 
FRUTOS:-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. A COR DEVERÁ 
SER AMARELO-ALARANJADA MISTURADA COM 
VERMELHOPÚRPURA.-SEM PONTOS DE PDRIDÃO, AMASSADOS, 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

ADMINISTRAÇÃO
MURCHOS E FISSURAS-PESO DA UNIDADE: 550G, PERMITINDO 
UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - 
R$ 3.8300 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.62 - COENTRO 
FRESCO, EM MACO COM 200 G.- - R$ 12.5000 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.63 - MANJERICAO FRESCO, EM MACO COM 200 G.- - R$ 
6.3500 POR MACO - COTA PRINCIPAL.64 - ALFACE CRESPA:-DEVE 
ESTAR FRESCA E TENRA-SEM SUJIDADE, PODRIDÃO, MURCHO E 
AMARELA-PESO DA UNIDADE: 500 G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO 
DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 7.8000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL.65 - LIMÃO TAITI TIPO A:-O PRODUTO 
DEVER SER BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LISA E-TEXTURA 
FINA-SEM PODRIDÃO, MANCHAS, MURCHO OU SECO-PESO 
MEDIO DA DUZIA: 1,5KG, PERMITINDO VARIAÇÃO DE 10%-DO 
PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 3.1500 POR DUZIA - COTA 
PRINCIPAL.66 - BATATA LAVADA ESPECIAL, EMBALADA EM REDE 
DE 01 A 02 KG, COM-DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS.- - R$ 4.7100 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.67 - CARAMBOLA, COM 
DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS:-COR, ODOR E SABOR 
CARACTERISTICO DA FRUTA-CASCA LISA, COR AMARELA, SEM 
MANCHAS, SEM PODRIDÃO-PESO DA UNIDADE: 200G, PERMITINDO 
UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - 
R$ 1.3300 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.68 - CAQUI FUYU TIPO 
A, COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS:-COR, ODOR E SABOR 
CARACTERISTICOS. A POLPA TEM CONSISTEN-CIA FIRME E 
CROCANTE. O FORMATO É GLOBOSO. A CASCA TEM COLO-RAÇÃO 
LARANJA E A POLPA AMARELOALARANJADA-NÃO DEVE ESTAR 
AMASSADO E O GRAU DE MATURAÇÃO DEVE ESTAR-PROPRIO 
PARA CONSUMO, NAO TANINOSO-SEM RACHADURAS, FISSURA, 
PODRIDÃO-PESO DA UNIDADE 150 GRAMAS, PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE-10% DO PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - R$ 
2.2000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.69 - MARACUJÁ AZEDO 
TIPO A, COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 7.0700 POR QUILO 
- COTA PRINCIPAL.70 - ABOBORA SECA, EMBALADO EM REDE DE 
02 A 04 KG- - R$ 4.0600 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.71 - CHUCHU 
EXTRA AA, COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 5.5400 POR 
QUILO - COTA PRINCIPAL.72 - INHAME EXTRA A, COM DISTRIBUIÇÃO 
NAS ESCOLAS- - R$ 6.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.73 - KIWI 
ESTRANGEIRO, COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 8.8400 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.74 - PEPINO JAPONES EXTRA AA, 
COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS- - R$ 4.9900 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.75 - ALFACE AMERICANA ESPECIAL:-DEVEESTAR 
FRESCA E TENRA-SEM SUJIDADE, PARASITA, LARVA, MURCHA E 
PODRIDÃO-PESO DA UNIDADE: 500 G, PERMITINDO UMA 
VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS.- - R$ 
7.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.76 - LOURO FRESCO:-
MAÇO DE 200 G-NÃO DEVE ESTAR PASSADO OU COM DANOS DE 
PRAGA- - R$ 5.8000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.77 - SALVIA 
FRESCA, EM MACO COM 200 G.- - R$ 6.9200 POR MACO - COTA 
PRINCIPAL.78 - OVO BRANCO EXTRA:-O OVO DEVERÁ SER 
FRESCO, COM CASCA LIMPA, INTEGRA, FOSCA E-SEM 
RACHADURAS/TRINCOS-COR E ODOR CARACTERISTICO-DEVERÁ 
CONTAR NA EMBALAGEM PRIMARIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRO-
DUTOR, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA/SIF/CISPOA.- 
- R$ 12.3000 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL.79 - MANGA HADEM 
TIPO 12 FRUTOS:-COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. A COR 
DEVERÁ SER AMARELO-ALARANJADA MISTURADA COM 
VERMELHOPÚRPURA.-SEM PONTOS DE PDRIDÃO, AMASSADOS, 
MURCHOS E FISSURAS-PESO DA UNIDADE: 550G, PERMITINDO 
UMA VARIAÇÃO DE 10% DO-PESO PARA MAIS OU PARA MENOS- - 
R$ 3.3800 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.80 - ALECRIM FRESCO, 
EM MACO COM 200 G.- - R$ 5.6000 POR MACO - COTA PRINCIPAL.81 
- TOMILHO FRESCO, EM MACO COM 200 G.- - R$ 5.6000 POR MACO 
- COTA PRINCIPAL.82 - PESSEGO ESTRANGEIRO:-COR, ODOR E 
SABOR CARACTERISTICO-O PESSEGO DEVE ESTAR INTEGRO, 
SEM AMASSADOS, PODRIDÃO E-FISSURAS, E COM COLORAÇÃO 
DO TIPO DA FRUTA-PESO DA UNIDADE: NO MINIMO 130G- - R$ 
2.3000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.83 - PERA ROCHA OU 
PORTUGUESA:-SEM PDRIDÃO, AMASSADOS E CORTES-COR, 
ODOR E SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA-PESO DA UNIDADE: 
NO MINIMO 150G, PERMITINDO UMA VARIAÇÃO-DO PESO PARA 
MAIS OU PARA MENOS- - R$ 2.1000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 13

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A. 
PROCESSO Nº 4207-9/2022. ASSINATURA: 11/07/2022. OBJETO: 

Fornecimento futuro de FORNEC. ALCOOL ETILICO HIDRATADO 
ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA. VALOR(ES):Item(ns): 6 - 
DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA AQUOSA 0,2% 1000 ML-INDICADO 
PARA ANTISSEPSIA DE MUCOSAS DOS PACIENTES-ANTISSEPTICO 
TOPICO A BASE DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO-AQUOSA-
FORMULA:-.CLORHEXIDINA 0,2% EM FORMA DE DIGLUCONATO-.
AGUA DESTILADA QSP ;-EMBALADO EM FRASCO DE PLASTICO 
RESISTENTE, OPACO, TAMPA-EM ROSCA, CONTENDO 1000 ML DO 
PRODUTO-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: VIC PHARMA - R$ 6.8200 POR LITRO - COTA 
PRINCIPAL.6 - DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA AQUOSA 0,2% 
1000 ML-INDICADO PARA ANTISSEPSIA DE MUCOSAS DOS 
PACIENTES-ANTISSEPTICO TOPICO A BASE DE CLOREXIDINA EM 
SOLUÇÃO-AQUOSA-FORMULA:-.CLORHEXIDINA 0,2% EM FORMA 
DE DIGLUCONATO-.AGUA DESTILADA QSP ;-EMBALADO EM 
FRASCO DE PLASTICO RESISTENTE, OPACO, TAMPA-EM ROSCA, 
CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO-TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: VIC PHARMA - R$ 
6.8200 POR LITRO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 130/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 28 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA UNIAO LTDA. PROCESSO 
Nº 4207-9/2022. ASSINATURA: 11/07/2022. OBJETO: Fornecimento 
futuro de FORNEC. ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 
70%, COMPRESSA. VALOR(ES):Item(ns): 2 - COMPRESSA DE 
GAZE-NAO ESTERIL-13 FIOS-MEDIDA: 7,5 X 7,5 CM-PACOTE: 500 
UN-HIDROFILA-TECIDO DE ALGODAO OU MISTO-5 DOBRAS-
BORDAS VOLTADAS PARA A PARTE INTERNA E SEM FIO SOLTO-
MACIA-HIPOALERGENICA-ATOXICA-EMBALAGEM PLASTICA 
TERMOSELADA CONTENDO 500 UNIDADES-DEVERA CONTER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE,-VALIDADE 
E SEGUIR A NBR 13.843-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- 
MARCA: MEDI HOUSE - R$ 24.1900 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DAKFILM COMERCIAL LTDA.. 
PROCESSO Nº 4207-9/2022. ASSINATURA: 11/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORNEC. ALCOOL ETILICO HIDRATADO 
ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA. VALOR(ES):Item(ns): 3 - 
SERINGA DESCARTAVEL 20 ML:-SEM AGULHA-SEM ROSCA 
(LUER SLIP)-ESTERIL-ATOXICO-APIROGENICO-EM PLASTICO 
TRANSPARENTE-CILINDRO RETO, SILICONIZADO-ANEL DE 
RETENCAO, QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBULO-
CILINDRICO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU 
CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA-
DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, 
DATA-E TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDEMARCA: SR SALDANHA RODRIGUES - R$ 
0.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 130/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 28 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FARMA 2 PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA. PROCESSO Nº 4207-9/2022. ASSINATURA: 
11/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNEC. ALCOOL 
ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML)-LIQUIDO 
VISCOSO-TRANSOARENTE-EMBALAGEM DE PLASTICO OU VIDRO-
TAMPA DE ROSCA-EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE 
IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, LOTE E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: CINORD - R$ 29.1000 
POR LITRO - COTA PRINCIPAL.1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML)-
LIQUIDO VISCOSO-TRANSOARENTE-EMBALAGEM DE PLASTICO 
OU VIDRO-TAMPA DE ROSCA-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, LOTE E VALIDADE-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: CINORD - R$ 
29.1000 POR LITRO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 130/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

meses. PROPONENTES: 28 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI. PROCESSO Nº 4207-9/2022. ASSINATURA: 11/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FORNEC. ALCOOL ETILICO 
HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA. VALOR(ES):Item(ns): 
4 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, 7 LT-EM 
PAPELAO COURO, RESISTENTE A PERFURACOES EM QUALQUER-
PONTO DE SUA SUPERFICIE INTERNA-IMPERMEAVEL-EM 
FORMATO QUADRADO-TAMPA QUE ASSEGURE FECHAMENTO 
EFICIENTE-ALCAS RESISTENTES QUE PERMITAM TRANSPORTE 
SEGURO-APRESENTAR EXTERNAMENTE SIMBOLO DE MATERIAL 
CONTAMINADO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERA CONTER 
DADOS DE PROCEDENCIA,-IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE 
E ESTAR DENTRO DA NBR 13.853-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: GRANDESC - R$ 3.3300 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.4 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, 
7 LT-EM PAPELAO COURO, RESISTENTE A PERFURACOES EM 
QUALQUER-PONTO DE SUA SUPERFICIE INTERNA-IMPERMEAVEL-
EM FORMATO QUADRADO-TAMPA QUE ASSEGURE FECHAMENTO 
EFICIENTE-ALCAS RESISTENTES QUE PERMITAM TRANSPORTE 
SEGURO-APRESENTAR EXTERNAMENTE SIMBOLO DE MATERIAL 
CONTAMINADO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERA CONTER 
DADOS DE PROCEDENCIA,-IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE 
E ESTAR DENTRO DA NBR 13.853-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: GRANDESC - R$ 3.3300 POR PECA - COTA 
RESERVADA.5 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, 
3 LT-EM PAPELAO COURO, RESISTENTE A PERFURACOES EM 
QUALQUER-PONTO DE SUA SUPERFICIE INTERNA-IMPERMEAVEL-
EM FORMATO QUADRADO-TAMPA QUE ASSEGURE FECHAMENTO 
EFICIENTE-ALCAS RESISTENTES QUE PERMITAM TRANSPORTE 
SEGURO-APRESENTAR EXTERNAMENTE SIMBOLO DE MATERIAL 
CONTAMINADO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERA CONTER 
DADOS DE PROCEDENCIA,-IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE 
E ESTAR DENTRO DA NBR 13.853-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAÚDE- MARCA: GRANDESC - R$ 2.1000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.5 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, 
3 LT-EM PAPELAO COURO, RESISTENTE A PERFURACOES EM 
QUALQUER-PONTO DE SUA SUPERFICIE INTERNA-IMPERMEAVEL-
EM FORMATO QUADRADO-TAMPA QUE ASSEGURE FECHAMENTO 
EFICIENTE-ALCAS RESISTENTES QUE PERMITAM TRANSPORTE 
SEGURO-APRESENTAR EXTERNAMENTE SIMBOLO DE MATERIAL 
CONTAMINADO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERA CONTER 
DADOS DE PROCEDENCIA,-IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE 
E ESTAR DENTRO DA NBR 13.853-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAÚDE- MARCA: GRANDESC - R$ 2.1000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 
S.A.. PROCESSO Nº 4207-9/2022. ASSINATURA: 11/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORNEC. ALCOOL ETILICO HIDRATADO 
ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA. VALOR(ES):Item(ns): 7 - 
ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, 1000 ML:-
ANTISSÉPTICO-LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO E VOLATIL-COM 
ODOR CARACTERISTICO-ACONDICIONADA EM FRASCO 
PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA EM-ROSCA COM 1.000 
ML-EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-COM DECLARAÇÃO DE 
MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA,-CONFORME 
RDC 199/2006-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA-O 
PRAZO DE VALIDADE MINIMO, DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-
DA DATA DE ENTREGA- MARCA: VIC PHARMA - R$ 8.4800 POR LITRO 
- COTA PRINCIPAL.7 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 
70%, 1000 ML:-ANTISSÉPTICO-LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO E 
VOLATIL-COM ODOR CARACTERISTICO-ACONDICIONADA EM 
FRASCO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA EM-ROSCA COM 
1.000 ML-EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-COM DECLARAÇÃO DE 
MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA,-CONFORME RDC 
199/2006-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA-O PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO, DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA 
DE ENTREGA- MARCA: VIC PHARMA - R$ 8.4800 POR LITRO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: RHODES DISTRIBUIDORA DE 
MATS.HOSPITALARES LTDA EPP. PROCESSO Nº 4207-9/2022. 
ASSINATURA: 11/07/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNEC. 
ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, COMPRESSA. 
VALOR(ES):Item(ns): 3 - SERINGA DESCARTAVEL 20 ML:-SEM AGULHA-
SEM ROSCA (LUER SLIP)-ESTERIL-ATOXICO-APIROGENICO-EM 
PLASTICO TRANSPARENTE-CILINDRO RETO, SILICONIZADO-
ANEL DE RETENCAO, QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO 
EMBULO-CILINDRICO-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU 
CIRURGICO E FILME-TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA-
DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, 
DATA-E TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: SR - R$ 0.4700 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: A.L.V.DISTR DE PROD HOSPIT 
EIRELI ME. PROCESSO Nº 6698-7/2022. ASSINATURA: 19/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FORMULA INFANTIL ENTERAL/
ORAL PARA CRIANÇAS, DIETA ENTERAL E. VALOR(ES):Item(ns): 1 
- FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA/ ENTERAL E ORAL:-
HIPERCALÓRICA E NORMOPROTEICA.-ISENTA DE GLÚTEN E 
SACAROSE.-CONTENDO FIBRAS E LCPUFAS-ACONDICIONADA EM 
LATA DE ALUMÍNIO CONTENDO 400G DO PRODUTO-EMBALAGEM 
PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE-
FECHADA E LIMPA.-ROTULAGEM DEVE ATENDER LEGISLAÇÃO 
VIGENTE E CONTER-INFORMAÇÕES QUANTO A PROCEDÊNCIA, 
QUANTIDADE, LOTE ,-DATA DE VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO-
MINISTÉRIO DA SAÚDE-O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM 100 G 
: MÍNIMO 11% PROTEÍNA,-MÍNIMO 40% CARBOIDRATO, MÁXIMO 
49% DE LIPIDIOS.-ATENDER 100% IDR PARA VITAMINAS E SAIS 
MINERAIS EM NO-MÁXIMO 500 CALORIAS-PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO 09 MESES A PARTIR DA DATA DA-ENTREGA.- MARCA: 
INFATRINI - DANONE - LATA 400G - R$ 330.5600 POR QUILO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MEDIC & NUTRE COMERCIO 
EIRELI EPP. PROCESSO Nº 6698-7/2022. ASSINATURA: 19/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FORMULA INFANTIL ENTERAL/
ORAL PARA CRIANÇAS, DIETA ENTERAL E. VALOR(ES):Item(ns): 
2 - DIETA EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA/ NUTRIÇÃO 
ORAL E-ENTERAL-PARA PACIENTES COM NECESSIDADES DE 
NUTRIÇÃO ANTIINFLA-MATÓRIA E PARA REPARAÇÃO DA MUCOSA 
INTESTINAL;-ISENTO DE SABOR;-ISENTA DE FIBRAS E GLÚTEN;-
SEM LACTOSE ADICIONADA-ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DE LATA, ALUMÍNIO OU PLASTICO-INTEGRA, RESISTENTE, 
HERMETICAMENTE FECHADA E LIMPA;-A ROTULAGEM DEVE 
ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER-PROCEDÊNCIA, 
PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO-NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE.-CONTENDO 400 GRAMAS DE PESO 
LÍQUIDO;-EM 100 ML, O PRODUTO DEVE CONTER: MÍNIMO 
DE 14% DE PRO-TEÍNA (100% DE CASEINATO DE POTÁSSIO 
OBTIDO DO LEITE DA-VACA), MÍNIMO DE 44% CARBOIDRATO 
E MÁXIMO DE 42% DE-LIPIDIOS.-ATENDER 100 % IDR PARA 
VITAMINAS E SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CALORIAS.-
DENSIDADE CALÓRICA (KCAL /ML) MÍNIMO: 1,0;-ATENDER AS 
ESPECIFICACOES TECNICAS DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL 
N. 12.486 DE 20/10/1978-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER 
DE 09 MESES A PARTIR-DATA DE ENTREGA- MARCA: MODULEN 
400G - NESTLE - R$ 682.8000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.2 - 
DIETA EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA/ NUTRIÇÃO 
ORAL E-ENTERAL-PARA PACIENTES COM NECESSIDADES DE 
NUTRIÇÃO ANTIINFLA-MATÓRIA E PARA REPARAÇÃO DA MUCOSA 
INTESTINAL;-ISENTO DE SABOR;-ISENTA DE FIBRAS E GLÚTEN;-
SEM LACTOSE ADICIONADA-ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DE LATA, ALUMÍNIO OU PLASTICO-INTEGRA, RESISTENTE, 
HERMETICAMENTE FECHADA E LIMPA;-A ROTULAGEM DEVE 
ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER-PROCEDÊNCIA, 
PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO-NO 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 12

MINISTÉRIO DA SAÚDE.-CONTENDO 400 GRAMAS DE PESO 
LÍQUIDO;-EM 100 ML, O PRODUTO DEVE CONTER: MÍNIMO DE 
14% DE PRO-TEÍNA (100% DE CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO 
DO LEITE DA-VACA), MÍNIMO DE 44% CARBOIDRATO E MÁXIMO 
DE 42% DE-LIPIDIOS.-ATENDER 100 % IDR PARA VITAMINAS E 
SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CALORIAS.-DENSIDADE 
CALÓRICA (KCAL /ML) MÍNIMO: 1,0;-ATENDER AS ESPECIFICACOES 
TECNICAS DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL N. 12.486 DE 
20/10/1978-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 09 
MESES A PARTIR-DATA DE ENTREGA- MARCA: MODULEN 400G - 
NESTLE - R$ 682.8000 POR QUILO - COTA RESERVADA.3 - DIETA EM 
PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA/ ORAL E ENTERAL-INDICADA 
PARA PESSOAS COM DIFICULDADE NA ABSORÇÃO DE-PROTEÍNA 
E RETARDO DE ESVAZIAMENTO GÁSTRICO.-SABOR DE BAUNILHA.-
ISENTA DE GLÚTEN.-SEM LACTOSE ADICIONADA-ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM DE LATA DE ALUMÍNIO OU POTE-PLÁSTICO, 
ÍNTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA E-LIMPA, 
CONTENDO ENTRE 400 OU 800 G DO PRODUTO.-O PRODUTO 
DEVERÁ CONTER MÍNIMO 16% PROTEÍNA ( 100%-PROTEÍNA DO 
SORO DO LEITE HIDROLISADA ), MÍNIMO 49% DE-CARBOIDRATO, 
MÁXIMO 35% DE LIPÍDIOS.-ATENDER 100 % IDR PARA VITAMINAS 
E SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CALORIAS.-DENSIDADE 
CALÓRICA ( KCAL /ML ): MÍNIMO 1,0-ROTULAGEM DEVE ATENDER 
LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER-INFORMAÇÕES QUANTO A 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 
E QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE, VA-LIDADE E NÚMERO 
DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 83 DO DECRET0-ESTADUAL 
Nº 12.486 DE 20/10/1978-PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DEVE SER 09 
MESES A PARTIR DA-DATA DA ENTREGA- MARCA: PEPTAMEN 400G 
- NESTLE - R$ 203.1000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.3 - DIETA EM 
PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA/ ORAL E ENTERAL-INDICADA 
PARA PESSOAS COM DIFICULDADE NA ABSORÇÃO DE-PROTEÍNA 
E RETARDO DE ESVAZIAMENTO GÁSTRICO.-SABOR DE BAUNILHA.-
ISENTA DE GLÚTEN.-SEM LACTOSE ADICIONADA-ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM DE LATA DE ALUMÍNIO OU POTE-PLÁSTICO, 
ÍNTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA E-LIMPA, 
CONTENDO ENTRE 400 OU 800 G DO PRODUTO.-O PRODUTO 
DEVERÁ CONTER MÍNIMO 16% PROTEÍNA ( 100%-PROTEÍNA DO 
SORO DO LEITE HIDROLISADA ), MÍNIMO 49% DE-CARBOIDRATO, 
MÁXIMO 35% DE LIPÍDIOS.-ATENDER 100 % IDR PARA VITAMINAS 
E SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CALORIAS.-DENSIDADE 
CALÓRICA ( KCAL /ML ): MÍNIMO 1,0-ROTULAGEM DEVE ATENDER 
LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER-INFORMAÇÕES QUANTO A 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS 
E QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE, VA-LIDADE E NÚMERO 
DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 83 DO DECRET0-ESTADUAL 
Nº 12.486 DE 20/10/1978-PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DEVE SER 
09 MESES A PARTIR DA-DATA DA ENTREGA- MARCA: PEPTAMEN 
400G - NESTLE - R$ 203.1000 POR QUILO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
PROCESSO Nº 6698-7/2022. ASSINATURA: 19/07/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de FORMULA INFANTIL ENTERAL/ORAL 
PARA CRIANÇAS, DIETA ENTERAL E. VALOR(ES):Item(ns): 1 - 
FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA/ ENTERAL E ORAL:-
HIPERCALÓRICA E NORMOPROTEICA.-ISENTA DE GLÚTEN E 
SACAROSE.-CONTENDO FIBRAS E LCPUFAS-ACONDICIONADA EM 
LATA DE ALUMÍNIO CONTENDO 400G DO PRODUTO-EMBALAGEM 
PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE-
FECHADA E LIMPA.-ROTULAGEM DEVE ATENDER LEGISLAÇÃO 
VIGENTE E CONTER-INFORMAÇÕES QUANTO A PROCEDÊNCIA, 
QUANTIDADE, LOTE ,-DATA DE VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO-
MINISTÉRIO DA SAÚDE-O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM 100 G 
: MÍNIMO 11% PROTEÍNA,-MÍNIMO 40% CARBOIDRATO, MÁXIMO 
49% DE LIPIDIOS.-ATENDER 100% IDR PARA VITAMINAS E SAIS 
MINERAIS EM NO-MÁXIMO 500 CALORIAS-PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO 09 MESES A PARTIR DA DATA DA-ENTREGA.- MARCA: 
INFATRINI - DANONE - R$ 330.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CENTERMEDI COMERCIODE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO No 6928-
8/2022. ASSINATURA: 22/07/2022. OBJETO: Fornecimentofuturo 
de VERAPAMIL, FENITOINA, LITIO E OUTROS - RP - UGPS. 
VALOR(ES):Item(ns): 5 - SULFADIAZINA DE PRATA 1%,POMADA-
POTE 400 G-USO TOPICO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES APARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSAO:”PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: NATIVITA GENERICO 1476100230033 CX C/ 1 - R$ 
32.4900 POR POTE -COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO No 222/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses.PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DESTRA DISTR DEMEDICAMENTOS 
LTDA EPP. PROCESSO No 6928-8/2022. ASSINATURA: 22/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro deVERAPAMIL, FENITOINA, LITIO E 
OUTROS - RP - UGPS. VALOR(ES):Item(ns): 1 - VERAPAMIL 80 MG-
COMPRIMIDO-REGISTRONO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NAEMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
PRATI - R$0.0870 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.3 - LITIO, 
CARBONATO 300 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO 
DASAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM:MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: HIPOLABOR - R$ 0.1850POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.3 - LITIO, CARBONATO 300 MG-
COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DASAUDE-PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM:MARCA/CNPJ, CODIGO DE 
BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: HIPOLABOR - R$ 0.1850POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.6 - MICONAZOL 20 MG/G, CREME VAGINAL-TUBO 80 
G-CONTER APLICADORESVAGINAIS DESCARTAVEIS-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO 
DE 12 MESES A PARTIR DADATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: 
“PROIBIDA VENDAAO COMERCIO”- MARCA: HIPOLABOR - R$ 
6.1200 POR TUBO - COTA PRINCIPAL.6 - MICONAZOL 20 MG/G, 
CREMEVAGINAL-TUBO 80 G-CONTER APLICADORES VAGINAIS 
DESCARTAVEIS-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO 
DEVALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DEBARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: HIPOLABOR - R$ 6.1200 POR TUBO - COTARESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 222/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MD FARMA DISTRIBUIDORATACADISTA 
LTDA-ME. PROCESSO No 6928-8/2022. ASSINATURA: 22/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro deVERAPAMIL, FENITOINA, LITIO 
E OUTROS - RP - UGPS. VALOR(ES):Item(ns): 1 - VERAPAMIL 80 
MG-COMPRIMIDO-REGISTRONO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NAEMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE 
BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: PRATI -1256801930034 - R$ 0.0870 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA.5 - SULFADIAZINA DE PRATA 1%, POMADA-
POTE 400G-USO TOPICO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-
DAENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AOCOMERCIO”- 
MARCA: PRATI - 1256800370027 - R$ 35.5700 POR POTE - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃOELETRÔNICO No 222/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOSHOSPITALARES 
LTDA. PROCESSO No 6928-8/2022. ASSINATURA: 22/07/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de VERAPAMIL,FENITOINA, LITIO 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 13

E OUTROS - RP - UGPS. VALOR(ES):Item(ns): 2 - FENITOINA 100 
MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NOMINISTERIO DA SAUDE-PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA 
ENTREGA-CONSTAR NAEMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE 
BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA:HIPOLABOR (G) - R$ 0.0900 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.2 - FENITOINA 100 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO 
NOMINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 
MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NAEMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA:HIPOLABOR (G) - R$ 0.0900 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO No 222/2022.PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 26

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO V E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato Nº 062/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DANILO MIQUELETTO E OUTRO. PROCESSO: 
12.766-4/17. ASSINATURA:  18/07/2022. VALOR MENSAL R$ 
1.800,00. OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA 
PASCHOAL BORTOLO N.140, JARDIM CURRUPIRA, NESTA CIDADE, 
DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CURRUPIRA, CUJO 
ÓRGÃO É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ARTS.24, X, C/C 26, DA 
LEI FEDERAL N.8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES E INCLUSÃO DA CLÁUSULA XIX. “DA PROTEÇÃO DE DADOS 
PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO 
CONTRATO Nº 061/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, INCISO II E ART. 65, INCISO II, AMBOS DA LEI FEDERAL 
N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
A. TELECAMP COM. DE EQUIPS. DE TELEFONIA LTDA EPP. 
PROCESSO: 16.292-3/19. ASSINATURA:  15/07/2022. VALOR GLOBAL:  
R$ 4.296,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA TIPO 
CPCT (CENTRAL PRIVADA DE COMUTAÇÃO TELEFÔNICA) DE PABX, 
ENGLOBANDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS, DESTINADA À UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA. 
MODALIDADE: CONVITE Nº 48/2019. ASSUNTO: SUPRESSÕES AO 
OBJETO DO CONTRATO, PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES 
E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 14.5 “DA PROTEÇÃO DE DADOS 
PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 119/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AMARILDO PACHECO DOS SANTOS ENGENHARIA 
ME. PROCESSO: nº 05.279-7/22. ASSINATURA: 20/07/2022. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 319.147,20. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO/REBAIXAMENTO DE POÇOS DE 
VISITA EM ÁREAS RECAPEADAS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONVITE-OBRAS nº 15/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) 
dias. PROPONENTES: 03. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato 
Nº 089/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: EFICIENCE SERVICOS AVANCADOS 
LTDA ME. PROCESSO: 05.410-0/21. ASSINATURA:  21/07/2022. 
VALOR TOTAL:  R$ 27.500,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PORTARIA NÃO INFORMATIZADA, DESTINADO À UNIDADE 
DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 152/2021. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 
14.5 “DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS” AO CONTRATO 
ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 111/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TAURUS ARMAS S/A. PROCESSO: nº 04.159-2/22. 
ASSINATURA: 12/07/2022. VALOR TOTAL: R$ 735.000,00. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE 147 (CENTO E QUARENTA E SETE) PISTOLAS 
SEMIAUTOMÁTICAS CALIBRE 9MM, DESTINADAS À GUARDA 
MUNICIPAL/UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 126/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. PROPONENTES: 04. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 121/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GUIA VEÍCULOS LTDA. PROCESSO: nº 04.836-
5/22. ASSINATURA: 21/07/2022. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
469.800,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS MODELO HATCHBACK 04 (QUATRO) PORTAS, 05 
(CINCO) LUGARES, SEM MOTORISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 153/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) MESES. 
PROPONENTES: 03. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 124/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - 
CIJUN. PROCESSO: nº 05.736-6/22. ASSINATURA: 25/07/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 302.261,15. OBJETO: FORNECIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA DE REDE DE DADOS PARA IMPLANTAÇÃO 
E MANUTENÇÃO NAS UNIDADES DA UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 135/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CS BRASIL 
FROTAS S.A. PROCESSO: 17.073-4/20. ASSINATURA:  14/07/2022. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 19 (DEZENOVE) VEÍCULOS TIPO MINI VAN 
OU SUV COMPACTO, ADAPTADOS, SEM MOTORISTA, DESTINADOS 
À UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 395/2020. ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA 
RAZÃO SOCIAL DA CONTRATADA E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 11.6 
DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22664/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELENICE MENDES MARIO 25070309846 
VALOR TOTAL R$ 1623,98 OBJETO: AQ. PARAFUSADEIRA/
FURADEIRA - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 1577/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22639/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AGRICONTROL LTDA. VALOR TOTAL R$ 
5170,00 OBJETO: CERTIFICAÇÃO DE AGRICULTURA ORGANICA 
- UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 1745/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22646/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
BLINDADOS LTDA ME VALOR TOTAL R$ 15212,00 OBJETO: 
AQ. PEÇAS PARA MODULO DE CONTROLADOR DIGICON - 
UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
1701/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 22655/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: SILVER DIST. E COM. MATS. PARA 
SEGURANÇA LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 383,40 OBJETO: AQ. 
SERRA COPO DE AÇO RAPIDO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 1713/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21065/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 11558,40 OBJETO: FORNEC. E INSTALACAO 
DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL, FORRO EM DRYW DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 459/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20232/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

(PMJ).  CONTRATADA: R SANTOS COM. DE PROD. ALIMEN. EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 30999,84 OBJETO: ATUM 
RALADO, SARDINHA EM CONSERVA, ATUM EM PEDAÇOS E 
OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 288/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20231/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 350,00 OBJETO: MACARRAO COM OVOS, MOLHO DE 
TOMATE TRADICIONAL, MASSA ALIMEN DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 301/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20230/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 33572,00 OBJETO: MACARRAO COM OVOS, MOLHO DE 
TOMATE TRADICIONAL, MASSA ALIMEN DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 301/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20221/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 46760,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITOS 
COOKIE, BISCOITO SALGADO E B DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20220/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 58370,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA 
PARA PREPARO DE SOPA E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 339/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20219/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 59672,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, MISTURA 
PARA PREPARO DE SOPA E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 339/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20218/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 31260,00 OBJETO: OLEO DE GIRASSOL - RP - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
342/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20217/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 16320,00 OBJETO: AÇÚCAR REFINADO, ÓLEO REFINADO 
DE SOJA, VINAGRE DE FRUTA E O DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20216/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 1470,00 OBJETO: AÇÚCAR REFINADO, ÓLEO REFINADO 
DE SOJA, VINAGRE DE FRUTA E O DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20215/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 8595,20 OBJETO: FARINHA DE 
MANDIOCA SECA, MAIONESE, AVEIA EM FLOCOS E SELETA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

ADMINISTRAÇÃO
402/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20213/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM 
GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 4828,80 OBJETO: FARINHA 
DE MANDIOCA SECA, MAIONESE, AVEIA EM FLOCOS E SELETA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
402/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20195/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 407,40 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, 
COCO RALADO DESIDRATADO, OLEO REFINADO DE S DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20194/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 1560,00 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, 
COCO RALADO DESIDRATADO, OLEO REFINADO DE S DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20193/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: EMPORIO FAHL LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 930,00 OBJETO: AÇUCAR REFINADO, COCO RALADO 
DESIDRATADO, OLEO REFINADO DE S DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20192/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: EMPORIO FAHL LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 84000,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO 
CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20191/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE 
ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 14600,00 OBJETO: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
27/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21049/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: GRAZIELA VELANI A. COM.
DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 34800,00 
OBJETO: ISOSSORBIDA, DINITRATO, BIPERIDENO, N-BUTIL 
ESCOPOLAMINA+DIP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
150/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21050/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. EIRELI 
VALOR TOTAL R$ 9900,00 OBJETO: ISOSSORBIDA, DINITRATO, 
BIPERIDENO, N-BUTIL ESCOPOLAMINA+DIP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 150/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21051/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 7200,00 
OBJETO: ISOSSORBIDA, DINITRATO, BIPERIDENO, N-BUTIL 
ESCOPOLAMINA+DIP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5120 | 27 de julho de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 15

ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.31.614, DE 22 DE JULHO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 9697, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021, 

ART. 4º, § 3º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO PARA 

ATENDER DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS.      REF. 

SOLICITAÇÃO    1.230  -   UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  50.000,00 

(CINQÜENTA MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.122.0191.2010 AÇÃO DE COMBATE A PANDEMIA E 

AS SUAS CONSEQUÊNCIAS - 

COVID19

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO

FNAS / MDS / BLOCO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

5158

R$  50.000,00

 50.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1.º, INCISO I DA LEI 

FEDERAL N. 4.320/64...

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E DOIS 

DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

DECRETOS

DECRETO Nº 31.434, DE 09 DE JUNHO DE 2022

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial 
as disposições dos arts. 107 e 113, “caput” e § 3º da Lei Orgânica do 
Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Administrativo 
nº 4.484-2/2018, -------------------------------------------------------------------------

D E C R E T A:

Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, da área pública 
constituída da Viela Sanitária “7” da Quadra “J”, objeto da Matrícula nº 
71.128 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de Jundiaí, localizada no 
trecho compreendido entre a Rua Fulgêncio de Godoy e a Rua Tomaz 
Atisani, Loteamento Parque São Luiz, neste Município, a LAURA 
AUGUSKO DE SOUZA, LAZARO RODRIGUES DOS SANTOS, RUBEM 
DE SOUZA CARNEIRO, e VANDERLÍ MARIA DULIANEL MANZINI, 
para o fim de conservação e manutenção, pelo prazo de 5 (cinco) anos, 
contado da data da assinatura do Termo de Permissão de Uso, que 
passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETOS

DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
150/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21040/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AGIL MEDICAMENTOS LTDA VALOR TOTAL 
R$ 5565,00 OBJETO: VERAPAMIL 80MG, FENITOINA 100MG, LITIO 
CARBONATO 300 MG E OU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
209/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21039/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
VALOR TOTAL R$ 13500,00 OBJETO: VERAPAMIL 80MG, FENITOINA 
100MG, LITIO CARBONATO 300 MG E OU DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
209/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21038/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR TOTAL R$ 7338,50 OBJETO: VERAPAMIL 80MG, FENITOINA 
100MG, LITIO CARBONATO 300 MG E OU DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
209/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 21048/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FARMACE INDUST.QUIM. 
FARMAC. CEARENSE LTDA. VALOR TOTAL R$ 33000,00 OBJETO: 
MEDICAMENTOS (CEFALEXINA 500MG, DIPIRONA E OUTROS) - 
RP - UG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2021.


